
   

Zpravodaj je pro všechny sestry a bratry, nejen pro ministry!  

Přečtěte nebo předejte jej všem sestrám a bratřím z vašeho společenství.  

Národní rada přeje všem sestrám a bratřím požehnané svátky umučení a vzkříšení našeho 
Pána.  

20. výročí řehole 

které právě oslavujeme a tento rok prožíváme (skutečně denně meditací nad řeholí!!), znamená i v této době jít 
cestou sv. Františka. a protože se v posledních letech též připravujeme na jubilejní - milostivý rok 2000, měl by 
každý člen SFŘ:  

• denně se setkávat s Otcem v důvěrném rozhovoru srdce i v časté modlitbě Otče náš a v liturgii hodin 
(chválách), rovněž je třeba se co nejčastěji setkávat s Otcem ve svátosti smíření,  

• pokud možno denně se setkávat s Kristem v eucharistii,  
• denně nebo co nejčastěji se setkávat s Duchem svatým ve službě bližnímu, církvi, vlasti ... Stvoř mi 

čisté srdce, Bože, a dej mi ducha vytrvalosti.  

František Reichel, nár. ministr SFŘ 

Setkání národní rady 

Setkání národní rady se konalo ve dnech 19.-20.2. na faře v Čáslavi při příležitosti setkání františkánské 
mládeže. Národní rada vypracovala a schválila zprávu o své činnosti za rok 1998. Na požádání ji zašleme 
ministrům místních společenství.  

Pán Bůh zaplať duchovnímu správci i sestrám a bratřím z čáslavského společenství za výbornou večeři, snídani 
i oběd a za ubytování na faře a u místních terciářů.  

Seznam profesních členů 

Připomínáme ministrům místních bratrských společenství povinnost zaslat národní radě každoročně do 31. 
března aktuální seznam profesních členů s doživotní profesí včetně změn, které nastaly během uplynulého roku 
(Stanovy SFŘ v ČR, čl. 3.2).  

Pouť ke hrobu dr. Noska (Poříčí n. Sáz.) 

Mše sv. v sobotu 17. dubna v 16 hodin. Doprava vlakem: odjezd z Prahy hl.n. 14:49 směr Benešov, přestup v 
Čerčanech (3 min!). Účastníci pěší pouti se sejdou v Benešově při severním východu z nádraží ČD (odjezd vlaku 
z Prahy hl.n. 11:19, příjezd do Benešova 12:23).  

τ 

SEKULÁRNÍ FRANTIŠKÁNSKÝ ŘÁD 

ZPRAVODAJ NÁRODNÍ RADY 1997 - 2000 

číslo 11                                       27. března 1999 



Oblastní setkání SFŘ v Opavě 

v klášteře minoritů v Opavě 24. dubna k uctění památky bl. Luchesia, 1. terciáře. Zahájení v 9:00 společnou 
modlitbou, představení františkánských řádů v Opavě (minorité, milosrdné sestry III. řádu sv. Františka, SFŘ), 
12:00 mše sv., občerstvení, vzájemné představení, scénka ze života sv. Františka a sv. Kláry.  

Prosíme nahlásit počet účastníků z vašeho společenství do 10.4. na adresu: Věra Žáková, u Střelnice, 746 01 
Opava.  

Přihlášky na exercicie pro formátory 

je třeba zaslat nejpozději do 30. dubna na adresu: Petr Alexa, Krčská 981, 140 00 Praha 4. Exercicie se konají 
v Koclířově 6.7. (18:00) - 10.7. (12:00). Povinností ministra je vyslat formátora nebo se účastnit sám, 
příp. vyslat svého zástupce.  

Mariánská pouť Prahou 

V sobotu 1. května zahájení mší sv. v 10:00 v bazilice Nanebevzetí Panny Marie na Strahově, ve 12:00 modlitba 
u sochy Panny Marie z exilu, odtud pokračuje pěší pouť pražskými kostely (ve kterých se pomodlíme jednotlivé 
desátky sv. růžence) až do Týnského chrámu na Staroměstském nám.  

Setkání s ministry místních společenství 

a se členy bývalých národních rad se uskuteční 1. května po Mariánské pouti od 16:30 v exercičním domě 
kláštera kapucínů na Loretánském nám. v Praze - Hradčanech. Téma setkání: Jak si ministři představují SFŘ ve 
3. tisíciletí (duchovní zaměření, formace, evangelizace, ...). Pro mimopražské ministry je zajištěno ubytování z 1. 
na 2.5. v exercičním domě.  

Přihlášky: Petr Alexa, Krčská 981, 140 00 Praha 4.  

Modlitba a půst za duchovní jednotu SFŘ 

Tak jako v minulých letech i letos se 10. května spojují bratři a sestry ze SFŘ v Evropě spolu s celou 
františkánskou rodinou k “modlitbě a postu za duchovní jednotu SFŘ všech evropských zemí v bratrském 
spojení s celou františkánskou rodinou.” Pro letošní rok bylo vybráno téma “Na cestě k roku 2000 - Bůh, Otec 
všech lidí.” Texty k modlitbě: Sk 1,3-5.9-14, J 17,6-9.11b.17.19-21.24, Lk 15,11-24, Závěť sv. Františka 1.  

Národní rada doporučuje všem bratrským společenstvím i jednotlivým bratřím a sestrám připojit se k této 
modlitební iniciativě našich bratří a sester z Německa.  

Jak pracuje národní rada SFŘ a její sekretariát 

Po volební kapitule na Velehradě v roce 1997 došlo ke změně sídla sekretariátu. Novým sídlem se se svolením 
bratrů kapucínů stal kapucínský klášter v Brně, jelikož zvolená sekretářka národní rady je členkou zdejšího 
společenství SFŘ. Sídlem sekretariátu se rozumí oficiální adresa k doručování pošty a místo k archivaci 
dokumentů národní rady. Nenajdete zde však kancelář, kde by sekretářka nebo jiný člen národní rady úřadoval 
během dne. Během dne je každý z nás v místě svého zaměstnání: v Brně, v Plzni, v Hradci Králové, v Praze, 
v Jílovém a bratr Česlav všude možně. Sekretářka dochází do kláštera podle potřeby k převzetí pošty 
a k pravidelným setkáním místního společenství. Dopisy potom podle jejich zaměření předává dalším členům 
rady. Národní rada se schází každé dva měsíce, a to na různých místech naší vlasti; během zasedání rada řeší 
kromě jiného také došlou korespondenci. Prosíme proto všechny bratry a sestry, aby ke styku s národní radou 
SFŘ využívali především písemné, telefonní či emailové formy, ne osobní návštěvy sekretariátu.  

Telefon: Anežka Fišerová do zaměstnání: 05/45512111, domů 05/44245927, email: fiserova@atlantik.cz  



Evidence místních bratrských společenství 

V minulém roce uskutečnili členové národní rady řadu bratrských a pastoračních vizitací a účastnili se volebních 
kapitul. i když se národní rada schází každé dva měsíce, ne všechny informace a evidenci se podaří 
zprostředkovat všem členům rady. Prosíme proto ministry o shovívavost a trpělivost, a pokud je některý údaj 
o vašem společenství nesprávný, prosíme o písemné vyrozumění sekretariátu nebo telefonické oznámení Anežce 
Fišerové (tel. 05/44245927 ve večerních hodinách).  
   
   

Společenství Ministr Adresa 
Benešov Hana Vaňková Na tržišti 1090, 256 01 Benešov 
Blažovice Monika Milena Paulíková Blažovice 65, 664 08 Blažovice 
Brandýs nad Orlicí Anna Gotwaldová 561 14 České Libchavy 154 
Brno - Husovice Libuše Horňanská Nováčkova 10, 614 00 Brno - Husovice 
Brno - kapucíni Josef Jiří Brothánek Rudišova 3, 602 00 Brno 
Brno - minorité Helena Hladká Velkopavlovická 11, 628 00 Brno - Líšeň 
Brno - Stránice Helena Hudáňová B. Martinů 101, 602 00 Brno - Stránice 
Čáslav Marie Stará Sirákovice 48, 582 82 Golčův Jeníkov 
Čeladná Daniel Halabica 739 12 Čeladná 652 
Černošice Richard Poul Horka 178, 252 28 Černošice 
Červený Kostelec František Tuček Olešnice 165, 549 41 Červený Kostelec 
Česká Třebová Vladimír Dlouhý Bohuňov 86, 569 06 Vitějeves 
Frýdek - Místek Helena Kotásková Staříčská 145, 739 25 Sviadnov 
Fulnek Václav Matůšů 742 46 Lukavec u Bílovce 72 
Havířov Lumír Hurník Beethovenova 2, 736 01 Havířov 2 
Hradec Králové Vladimír Dvořák Sekaninova 418, 500 11 Hradec Králové 
Jablunkov Anna Martynkowa  Bukovec 274, 739 83 Písek u Jablunkova 
Karviná Václav Němec 735 72 Petrovice u Karviné 66 
Kroměříž Augustýn Petřík Horní zahrady 137, 76701 Kroměříž 
Liberec Jan Pur Na pískovně 649, 460 14 Liberec 
Milotice Hedvika Bouchalová 696 05 Milotice 108 
Moravská Třebová Josef František Hampl 798 47 Horní Štěpánov 55 
Olomouc Tomáš Černoušek Třída míru 19, 779 00 Olomouc 
Olomouc - rodiny Marie Richterová Slatinky 51, 783 42 p. Slatinice 
Opava Marta Věra Žáková U střelnice 20, 746 01 Opava 
Opočno Jan Doležal Solnická 821, 518 01 Opočno 
Ostrava Jiří Kroupa B. Václavka 19, 700 30 Ostrava - Dubina 
Podolí u Brna Vilém Sitte 664 03 Podolí u Brna 79 
Popovice Marie Borovičková Popovice 27, 686 04 Kunovice 
Plzeň Milan Kučera Popelnicová 53, 312 06 Plzeň 



Praha - Krč Petr Alexa Krčská 981, 140 00 Praha 4 
Praha - P.M. Andělská Vojtěch Borský Juarezova 12, 160 00 Praha 6 
Praha - P.M. Sněžná Ludmila Vlasáková Tržiště 7, 118 01 Praha 1 
Praha - Spořilov Lubomír Mlčoch Famfulíkova 1133, 182 00 Praha 8 
Praha - sv. Josef Hynek Nosek Šaldova 17, 186 00 Praha 8 
Přerov Petr Klimíček Mikuláškova 12, 750 00 Přerov 
Příbram Marie Ciklerová Prof. Karla Pobudy 420, 261 02 Příbram IV 
Sobíňov - Sopoty Josef Chvojka Údavy 32, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Staré Město Božena Vaňková Alšova 421, 686 02 Staré Město 
Šternberk Božena Mejzlíková Nové Sedlice 4, 747 91 Štítina 
Třebíč Stanislav Pacner Tolstého 522, 674 01 Třebíč 
Uherské Hradiště František Hrubý Palackého nám. 260, 686 01 Uherské Hradiště 
Újezd u Uničova Jana Šišková Hanácká 1, 785 01 Šternberk 
Valašské Meziřičí Marián Jahoda Na Střelnici 4, 772 00 Olomouc 
Zlín Marie Husková Ševcovská 475, 760 01 Zlín 
Ždár a. Sáz. Emílie Henzlová Jiráskova 120, 582 22 Přibyslav 
Společenství s méně  

než 5 profesními členy 

Kontaktní osoba Adresa 

Bílá Voda Agneša Kopecká Domov terciářů, Bílá Voda 790 69 
Jindřichův Hradec Miloš Heger Jakubská 169/IV, 377 01 Jindřichův Hradec 
Volfartice Božena Jenčková 471 12 Volfartice 82 

Adresa sekretariátu národní rady: Sekretariát národní rady SFŘ, kapucínský klášter, Kapucínské náměstí 5, 602 
00 Brno 


